
     
 

 

       

 

 

             Stockholm – Vällingby Rotaryklubb  

  

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Veckomöte: 1 sept  2015   

President: Inge Pierre 

Närvarande medlemmar: 22 

Gäster:  4 

Föredragsrubrik: Polar Music Price 

Föredragshållare: Marie Ledin 

 

Klubbärenden:  

 1. Inge informerade om ett upprop från distriktet, där man efterfrågar Kommunikations och IT 

kunniga . Denna förfrågan har även mailats till alla medlemmar. 

 2. Sekreteraren Göran påminde valberedningen om att det brukar vara klokt att starta det 

arbetet redan tidit på hösten. 

 3. Programansvarige Gunnar  informerade om flera av de kommande veckornas övriga 

föredragshållare. Gå in på nätet och läs de olika veckoprogrammen. 

 4.IT-ansvarige Håkan informerade återigen om Rotary´s nya IT-system.  

 Problem finns kvar, t ex inloggning och anmälningsfunktionen. Håkans mailuppmaning att alla 

skulle besvara hans mail gav 23 svar av  51medlemmar !!     Inte så många, bättring efterlyses. 

Föredraget: 

 

Marie Ledin, gift med Tomas Ledin, delägare i Hesselby Slott.  

Marie är även dotter till Stickan Andersson, som instiftade Polar Music Price redan 1989. 

Marie är vd i Polar Music Price. 

 

Priset är på en penningsumma på 1 MSEK. I stort sett alla pristagare ger bort sitt pris till olika behov inom branschen. 

Det är en utmärkelse för betydande insatser inom musik ( The Power and Importance of Music), ganska brett alltså. 

En oberoende nämnd av 12 personer från Sveriges Kompositörer och textförfattare, Föreningen Svenska tonsättare och 

Musikförläggarna utser pristagarna, utifrån förslag från ett antal organisationer inom branschen. 

Pristagarna tillkännages i maj varje år, och utdelningsceremonierna går av stapeln i Konserthuset på försommaren. 

Vanligen utses två pristagare, en inom genren populärmusik, en inom mer klassisk musik.  

Prisutdelare är Kung Carl XVI Gustaf. Pristagarna inbjudes även till en middag på Hesselby Slott, i det imponerande 

”Polarprisrummet”. Det är värt ett besök.  

Första priset tilldelades Paul McCartney 1992, han är dock den ende som inte personligen hämtat priset. 

Kanske för att priset var nytt och okänt då. Numera är det absolut högsta status att tilldelas detta pris 

Till prisceremonin hör att pristagarna ges en personlig hyllning av andra artister, 

bland många andra har First Aid Kit och Loreen haft mycket uppskattade uppträdanden. 

 

Marie gav en historisk tillbakablick, dels genom en lista på alla pristagarna, men framförallt genom att visa ett antal 

videoklipp: 

Första filmen var från årets prisceremoni med pristagarna Emmylou Harris och Evelyn Glennie , 

Därefter ett klipp från 2011 då First Aid Kits uppträdande gav tårar i ögonen på pristagarinnan Patti Smith. 

Nästa film hade ett annat tema:  Artisternas arbete bakom kulisserna, med sina kommande framträdanden under själva 

prisceremonin, vilket visade mycket hög ambition och mångas minutiösa repetition. 

Den sista filmen gällde ”Polar Talks” , ett evenemang med blandade föreläsningar, seminarier och en hel del ”jam 

sessions”, där pristagarna medverkar. Detta är en öppen tillställning där vem som helst kan anmäla sitt deltagande, 2015 

hölls den på Filmstaden Sergel. 

 

Mer info och filmklipp på 

http://www.polarmusicprize.org/ 

eller 

http://www.polarmusicprize.org/polar-talks/ 

 

Dagens president Inge och mötet tackade Marie Ledin, med applåd och som vanligt ett gåvobevis Läkarbanken. 

 

Vid tangentbordet 

/ Göran Tuvstedt 


